PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 09 » сентября   2011г.       № 47
О  мерах  по  обеспечению
пожарной безопасности на

территории Снегиревского

сельского     поселения     в

осенне -   зимний    период

2011-2012г.

            В  целях  предупреждения  возникновения  пожаров  в осенне-зимний период 2011-2012г. и своевременной организации их тушения на территории Снегиревского сельского поселения
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов к работе в осенне-зимний период 2011-2012г.

2. Провести совещание с ответственными лицами о подготовке объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей, систем отопления, газо и электроснабжения к работе в осенне-зимний период 2011-2012г.

3. Провести в декабре месяце месячник пожарной безопасности на территории Снегиревского сельского поселения.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории Снегиревского сельского поселения, организовать проведение

     противопожарных мероприятий по подготовке организаций к работе в
     условиях осенне-зимнего периода 2011-2012г.

5. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
      Глава Администрации
      Снегиревского сельского поселения
      Шумячского района Смоленской области                            В.А.Тимофеев
                                                                        Приложение

                                                    к постановлению Главы    Администрации
                                                    образования Снегиревского сельского поселения

                                                    Шумячского  района   Смоленской  области

                                                    « О  мерах   по      обеспечению    пожарной

                                                    безопасности на территории Снегиревского

                                                    сельского    поселения    в   осенне - зимний

                                                    период  2011-2012г.»

                                                             ПЛАН

Противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов в
                 осенне – зимний  пожароопасный период в Снегиревском
                                               сельском поселении

1. Организация    размещения     уголка   пожарной   безопасности  в Администрации

поселения в срок до 01.12.2011г.
2. Приобретение необходимых пособий и наглядно-изобразительных материалов в срок до 01.01.2012г.

3. Обучение населения правилам пожарной безопасности, проведение  противопожарной пропаганды – постоянно.

4. Обеспечение приведения в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения – постоянно.

5.  Содержание в исправном состоянии и свободными от снежных заносов подъездов к водоисточникам.

6.  Утепление водоисточников до наступления заморозков.

7. Организация общественного контроля за соблюдением правил пожарной безопасности в жилых домах.

8. Своевременное выполнение противопожарных мероприятий, предлагаемых органами госпожнадзора.